
Obchodní podmínky společnosti MotoRoute s.r.o. 

Tyto obchodní podmínky platí pro nákup v internetovém obchodě provozovaném společností 
MotoRoute s.r.o. Podmínky blíže vymezují a upřesňují práva a povinnosti prodávajícího, kterým 
je společnost MotoRoute s.r.o. se sídlem Štefánikova 2193, Zlín, IČO: 28323726, zaps. v OR u 
KS v Brně, oddíl C, vložka č. 61333 a kupujícího. 

Veškeré smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. Je-li 
kupujícím (duhou smluvní stranou) spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními 
podmínkami občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.) a zákonem o ochraně spotřebitele (č. 
634/1992 Sb.). Je-li kupujícím (duhou smluvní stranou) podnikatel, řídí se vztahy neupravené 
obchodními podmínkami obchodním zákoníkem, č. 513/1991 Sb., vše ve znění novel. 

Vymezení pojmů 

Spotřebitelská smlouva je smlouva kupní, smlouva o dílo, případně jiné smlouvy, pokud 
smluvními stranami jsou na jedné straně spotřebitel a na druhé straně dodavatel. 
Prodávající (dodavatel) je společnost MotoRoute s.r.o. (viz výše). Je to osoba, která při uzavírání 
a plnění smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. Je to podnikatel, 
který přímo nebo prostřednictvím jiných podnikatelů dodává kupujícímu výrobky nebo 
poskytuje služby. 
Zákazníkem našeho internetového obchodu je kupující. Vzhledem k platné právní úpravě se 
rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který spotřebitelem není. 
Kupující spotřebitel nebo jen spotřebitel je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná 
v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 
Kupující, který není spotřebitel, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí obchodními 
podmínkami v rozsahu, které se ho týkají a obchodním zákoníkem. 
Na dárky, které jsou poskytovány zcela zdarma, nelze uplatňovat jakákoliv práva spotřebitele. 
Takové zboží splňuje podmínky Darovací smlouvy a veškeré normy dle platné legislativy ČR. 

Kupní smlouva 

Je-li kupujícím spotřebitel, návrhem k uzavření kupní smlouvy je umístění nabízeného zboží 
prodávajícím na stránky, kupní smlouva vzniká odesláním objednávky kupujícím–spotřebitelem 
a přijetím objednávky prodávajícím. Toto přijetí prodávající neprodleně potvrdí kupujícímu 
informativním e-mailem na zadaný e-mail, na vznik smlouvy však toto potvrzení nemá vliv. Za 
případné chyby při přenosu dat prodávající nenese odpovědnost. Vzniklou smlouvu (včetně 
dohodnuté ceny) lze měnit nebo rušit pouze na základě dohody stran nebo na základě 
zákonných důvodů. 

Není-li kupujícím spotřebitel, návrhem na uzavření kupní smlouvy je odeslaná objednávka zboží 
kupujícím a samotná kupní smlouva je uzavřena momentem doručení závazného souhlasu 
prodávajícího kupujícímu s tímto jeho návrhem. 

Uzavřením kupní smlouvy kupující stvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami, 
včetně reklamačního řádu, a že s nimi souhlasí. Na tyto obchodní podmínky a reklamační řád 



je kupující dostatečným způsobem před vlastním uskutečněním objednávky upozorněn a má 
možnost se s nimi seznámit. 

Prodávající má právo odmítnout objednávku, pokud kupující opakovaně neplní svůj závazek 
odebrat zboží a zaplatit kupní cenu. 

Odstoupení od kupní smlouvy ze strany Prodávajícího 

Prodávající si vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její část v těchto případech: 

• zboží se již nevyrábí nebo nedodává 
• výrazným způsobem se změnila cena dodavatele zboží 
• v případě tiskové chyby 

V případě, že Kupující zaplatil již část nebo celou částku kupní ceny, bude mu tato částka 
převedena zpět na jeho účet nebo adresu. 

Prodávající si vyhrazuje právo změny cen. Platné ceny jsou potvrzeny kupujícímu v okamžiku 
potvrzení objednávky. Je-li platná cena totožná nebo nižší než na písemné, faxové nebo 
elektronické objednávce, není zpětně kupujícímu potvrzována a zboží je mu dodáno za platnou 
cenu v okamžiku přijetí objednávky. Pokud je cena vyšší než cena uvedená na objednávce, 
prodávající neprodleně o této skutečnosti informuje kupujícího, který může novou cenu 
přijmout nebo dodávku odmítnout. Při ústní nebo telefonické objednávce je vždy kupujícímu 
sdělena platná cena pro danou objednávku. 

Rozpor s kupní smlouvou 

V případě, že věc při převzetí kupujícím není ve shodě s kupní smlouvou (dále jen „rozpor s 
kupní smlouvou“), má kupující právo na to, aby prodávající bezplatně a bez zbytečného odkladu 
věc uvedl do stavu odpovídajícího kupní smlouvě, a to podle požadavku kupujícího buď 
výměnou věci, nebo její opravou; není-li takový postup možný, může kupující požadovat 
přiměřenou slevu z ceny věci nebo od smlouvy odstoupit. To neplatí, pokud kupující před 
převzetím věci o rozporu s kupní smlouvou věděl nebo rozpor s kupní smlouvou sám způsobil. 
Rozpor s kupní smlouvou, který se projeví během šesti měsíců ode dne převzetí věci, se 
považuje za rozpor existující již při jejím převzetí, pokud to neodporuje povaze věci nebo pokud 
se neprokáže opak. 

Právo Spotřebitele odstoupit od smlouvy 

Pokud je kupní smlouva uzavřena pomocí prostředků komunikace na dálku (v internetovém 
obchodě), má spotřebitel v souladu s § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo bez udání 
důvodu odstoupit od smlouvy do 14 dní od převzetí zboží (v případě, že předmětem kupní 
smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí 
poslední dodávky zboží). Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu odesláno ve 
lhůtě uvedené v přechozí větě. 

V případě, že si spotřebitel přeje dle předchozího odstavce odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 
dnů, kontaktuje prodávajícího a nejlépe písemně uvede, že odstupuje od smlouvy s uvedením 



čísla objednávky, data nákupu a čísla účtu pro vrácení peněz. Pozn.: Peníze je možné vrátit též 
v hotovosti v sídle společnosti nebo na některé z provozoven. 

Lhůta pro odstoupení od smlouvy trvá 14 kalendářních dnů, nikoliv pracovních, a začíná běžet 
následující kalendářní den po převzetí zboží spotřebitelem. 

Prodávající neplatí náklady, jež kupujícímu vznikly v souvislosti s vrácením zboží. 
Toto ustanovení zákona však nelze chápat jako možnost bezplatného zapůjčení zboží. 
Spotřebitel v případě využití práva na odstoupení od smlouvy do 14 dní od převzetí plnění, musí 
dodavateli vydat vše, co na základě kupní smlouvy získal. Pokud to již není dobře možné (např. 
v mezidobí bylo Zboží zničeno nebo spotřebováno), musí spotřebitel poskytnout peněžitou 
náhradu jako protihodnotu toho, co již nemůže být vydáno. Pokud je vrácené Zboží poškozeno 
jen částečně, může prodávající uplatnit na spotřebiteli právo na náhradu škody a započíst svůj 
nárok na vrácenou kupní cenu. Prodávající je v takovém případě povinen vzniklou škodu 
prokázat. Prodávající spotřebiteli v takovém případě vrací jen takto sníženou kupní cenu. 
Na kupní cenu, která má být kupujícímu vrácena, může prodávající navíc započíst své skutečně 
vynaložené náklady spojené s vrácením Zboží (náklady na přepravu apod.). 

Právo na odstoupení od smlouvy spotřebitel nemá, v případě smluv: 

• na poskytování Služeb, jestliže s jejich plněním bylo s jeho souhlasem započato před 
uplynutím lhůty 14 dnů od převzetí plnění, 

• na dodávku Zboží nebo Služeb, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu 
nezávisle na vůli Prodávajícího, 

• na dodávku Zboží upraveného podle přání Kupujícího nebo pro jeho osobu, jakož i 
zboží, které podléhá rychlé zkáze, opotřebení nebo zastarání, 

• na dodávku audio a video nahrávek a počítačových programů, porušil-li Kupující jejich 
originální obal, 

• na dodávku novin, periodik a časopisů, 
• spočívajících ve hře nebo loterii. 

Ochrana osobních údajů 

Informace o zákaznících jsou uchovávány v souladu s platnými zákony České republiky. 
Podrobnosti najdete na této stránce níže. 

Závěrečná ustanovení 

Tyto obchodní podmínky platí ve znění uvedeném na internetových stránkách prodávajícího, v 
den uzavření kupní smlouvy. Objednávka spotřebitele je po svém potvrzením jako uzavřená 
smlouva mezi kupujícím a prodávajícím archivována za účelem jejího splnění a další evidence a 
její stav je přístupný kupujícímu. Smlouvu lze uzavřít v českém jazyce, případně i v jiných 
jazycích, pokud to nebude důvodem nemožnosti jejího uzavření. Nákupem zákazník souhlasí 
se zasíláním obchodních sdělení. 

Tyto obchodní podmínky spotřebiteli umožňují jejich archivaci a reprodukci. Momentem 
uzavření kupní smlouvy kupující přijímá veškerá ustanovení obchodních podmínek ve znění 
platném v den odeslání objednávky včetně ceny objednaného zboží uvedenou v potvrzené 



objednávce, nebylo-li v konkrétním případě prokazatelně dohodnuto jinak. 
Tyto podmínky nabývají účinnosti dne 1. ledna 2014. 

 

Reklamační řád 

Tento reklamační řád byl zpracován dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a 
z.č. 634/1992 Sb., Zákon o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“) a vztahuje se na spotřební Zboží (dále jen „Zboží“), u něhož jsou v záruční době 
uplatňována práva Kupujícího z odpovědnosti za vady (dále jen „Reklamace“). 
Spotřebitel je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec 
samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním jinak jedná. 
Prodávající je společnost MotoRoute s.r.o. (viz výše). Je to osoba, která při uzavírání a plnění 
smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. Je to podnikatel, který 
přímo nebo prostřednictvím jiných podnikatelů dodává Kupujícímu výrobky nebo poskytuje 
služby. 
Zákazníkem našeho internetového obchodu je buď Kupující spotřebitel anebo Kupující, který 
při uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 
Záruční doba začíná běžet převzetím Zboží Zákazníkem. Záruční doba pro Kupujícího 
spotřebitele činí 24 měsíců, avšak pro Kupujícího, který při uzavírání a plnění smlouvy jedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti, činí záruční doba pouze 12 měsíců. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo Zboží v záruční opravě. V případě výměny 
Zboží začíná běžet nová záruční doba. 

Vady zboží 

Prodávající odpovídá spotřebiteli, že věc při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá 
spotřebiteli, že v době, kdy spotřebitel věc převzal, má věc vlastnosti, které si strany ujednaly, 
a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné, se věc hodí k účelu, 
který pro její použití prodávající uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu obvykle používá, 
věc odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, je věc v odpovídajícím množství, 
míře nebo hmotnosti a věc vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

Práva z vady zboží 

Nemá-li věc výše uvedené vlastnosti, může spotřebitel požadovat i dodání nové věci bez vad, 
pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti 
věci, může spotřebitel požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od 
smlouvy. 
Je-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného 
odkladu, má spotřebitel právo na bezplatné odstranění vady. 

Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má spotřebitel i v případě odstranitelné 
vady, pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší 



počet vad. V takovém případě má spotřebitel i právo od smlouvy odstoupit. 
Neodstoupí-li spotřebitel od smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nové věci bez vad, na 
výměnu její součásti nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. Spotřebitel má 
právo na přiměřenou slevu i v případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, 
vyměnit její součást nebo věc opravit, jakož i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v 
přiměřené době nebo že by zjednání nápravy spotřebiteli působilo značné obtíže. 
Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzetím věci věděl, že věc 
má vadu, anebo pokud kupující vadu sám způsobil. 

Lhůty 
Spotřebitel je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 
dvaceti čtyř měsíců od převzetí. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za 
to, že věc byla vadná již při převzetí. 

Záruční doba začíná běžet převzetím Zboží Zákazníkem. Záruční doba pro Kupujícího 
spotřebitele činí 24 měsíců, avšak pro Kupujícího, který při uzavírání a plnění smlouvy jedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti, činí záruční doba pouze 12 měsíců. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo Zboží v záruční opravě. V případě výměny 
Zboží začíná běžet nová záruční doba. 

Ostatní 
Odpovědnost prodávajícího za vady se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím 
obvyklým užíváním, u věci prodávané za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena 
ujednána, u použité věci na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou věc měla 
při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy věci. 

Na žádost spotřebitele je Prodávající povinen poskytnout spotřebiteli písemné potvrzení o 
povinnostech z vadného plnění v rozsahu stanoveném zákonem (záruční list). Umožňuje-li to 
povaha věci, postačuje namísto záručního listu vydat Kupujícímu doklad o zakoupení věci 
obsahující údaje (fakturu), které musí obsahovat údaje jako záruční list. Záruční list musí 
obsahovat jméno a příjmení, název nebo obchodní firmu Prodávajícího, IČ, sídlo, jde-li o 
právnickou osobu, nebo bydliště, jde-li o fyzickou osobu. Pokud je poskytována delší než 
zákonná záruka, Prodávající určí podmínky a rozsah prodloužení záruky v záručním listě. 
Spotřebitel je oprávněn odstoupit od smlouvy ve všech případech stanovených Zákonem. 
Odstoupení je vůči Prodávajícímu účinné od okamžiku, kdy je mu doručeno prohlášení 
Kupujícího o odstoupení od smlouvy, pokud jsou splněny všechny nutné zákonné podmínky. V 
případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny 
vrátit vše, co si na jejím základě poskytly. V případě zrušení smlouvy z důvodu uplatnění práv 
plynoucích z odpovědnosti za vady, vrací Kupující plnění, které mu poskytl Prodávající, pouze v 
rozsahu, v jakém je to v dané situaci objektivně možné. 

Vyřízení reklamace 

V případě, že Kupující využije svého práva vyžadovat odstranění vad zboží opravou a v záručním 
listu je pro účely záručních oprav Zboží určený podnikatel odlišný od Prodávajícího, jehož sídlo 
či místo podnikání je ve stejném místě jako v případě Prodávajícího nebo v místě pro Kupujícího 



bližším, uplatní Kupující právo na záruční opravu u podnikatele uvedeného v záručním listu. 
Tyto informace lze případně nalézt v dokladu, který nahrazuje záruční list. 

Kupující je oprávněn vyžadovat záruční opravu v autorizovaných servisních střediscích, jejichž 
seznam je přiložen k dokumentaci ke Zboží, případně jej sdělí Prodávající na dotaz Kupujícího. 
Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
30 dnů ode dne uplatnění Reklamace, pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou na delší 
lhůtě. Po uplynutí této lhůty se Kupujícímu přiznávají stejná práva, jako by se jednalo o 
podstatné porušení smlouvy. 

Běh lhůty pro vyřízení reklamací je pozastaven v případě, že prodávající neobdržel veškeré 
podklady potřebné pro vyřízení reklamace (části zboží, jiných podkladů apod.). Prodávající je 
povinen si vyžádat doplnění podkladů od kupujícího v nejkratší možné době. Lhůta je od tohoto 
data pozastavena až do dodání vyžádaných podkladů kupujícím. 

Za situace, kdy je potřeba Zboží zaslat Prodávajícímu nebo servisnímu středisku, si Kupující ve 
vlastním zájmu vede tak, aby bylo Zboží zabaleno do vhodného a dostatečně chránícího 
obalového materiálu vyhovujícího nárokům přepravy křehkého Zboží a to včetně veškerého 
příslušenství a označí zásilku příslušnými symboly. 

Servisní středisko po řádném vyřízení Reklamace vyzve kupujícího k převzetí opraveného zboží. 
Nárok na uplatnění záruky zaniká v případě neodborné montáže nebo neodborného uvedení 
Zboží do provozu, stejně jako při neodborném zacházení s ním, tj. zejména při používání zboží 
v podmínkách, které neodpovídají svými parametry parametrům uvedeným v dokumentaci ke 
zboží. 
Při jakékoli návštěvě servisního technika u kupujícího je třeba, aby byl vyhotoven protokol o 
zjištěných závadách a formě jejich odstranění. Bez takovéhoto protokolu není návštěva 
servisního technika brána v potaz. 

V případě odstoupení od kupní smlouvy či poskytnutí slevy z kupní ceny je příslušná platba 
vrácena Kupujícímu převodem na bankovní účet nebo předána v hotovosti na pokladně v sídle 
společnosti nebo na některé z provozoven. 

Tento reklamační řád je platný od 1.1.2014. 

Podle zákona o evidenci tržeb je prodávající povinen vystavit kupujícímu účtenku. Zároveň je 
povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně online; v případě technického výpadku pak 
nejpozději do 48 hodin. 

 

Odložená platba - Twisto 

Platba „Twisto“ je poskytována společností Twisto payments a.s., IČO: 01615165, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19085, se sídlem na 
adrese Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1 na základě Twisto faktury postoupením 
pohledávky na úhradu platby s prodlouženou splatností společnosti Twisto payments a.s., a to 



za podmínek uvedených ve „Všeobecných obchodních podmínkách pro zákazníky služby 
„TWISTO“. 

V případě, že Kupující využije službu „Twisto“ zprostředkovanou Prodávajícím a poskytovanou 
ze strany Twisto payments a.s., je Kupující povinen uhradit platbu (tj. celkovou kupní cenu a 
náklady na dopravu zboží) do 14 dnů ode dne doručení zboží. 

K uzavření kupní smlouvy dojde vyplněním objednávky ze strany Kupujícího, akceptací 
objednávky ze strany Prodávajícího (písemným potvrzením elektronickou poštou) a úhradou 
objednaného zboží Kupujícím nebo využitím služby „Twisto“. 

Kupující souhlasí s tím, že vybráním služby Twisto v nákupním košíku Obchodníka a po 
následném schválení platby Twistem, akceptuje „Všeobecné obchodní podmínky pro zákazníky 
služby „TWISTO“. 

 

Zpracování a ochrana osobních údajů 

Pokud jste naším zákazníkem, odběratelem novinek či návštěvníkem webu, svěřujete nám své 
osobní údaje. My zodpovídáme za jejich ochranu a zabezpečení. Níže najdete pravidla, zásady 
a práva, jimiž se řídíme a jež vyplývají z Nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Identifikace správce 

Společnost MotoRoute s.r.o., Štefánikova 2193, Zlín, IČO 28323726, zapsaná v OR u KS v Brně, 
oddíl C, vložka č. 61333, provozující webové stránky www.motoroute.cz.  

Vaše osobní údaje zpracováváme jako správce, tj. určujeme, jak budou osobní údaje 
zpracovávány a za jakým účelem, po jak dlouhou dobu a vybíráme případné další zpracovatele, 
kteří nám se zpracováním budou pomáhat. 

Kontaktní údaje 

V případě dotazů ohledně zpracování nás prosím kontaktujte na mailu redakce@motoroute.cz, 
příp. na telefonu 777 615 911. 

Prohlášení 

Prohlašujeme, že jako správce vašich osobních údajů splňujeme veškeré zákonné povinnosti 
vyžadované platnou legislativou, zejména zákonem o ochraně osobních údajů a GDPR, a tedy 
že: 

• budeme zpracovávat vaše osobní údaje jen na základě platného právního důvodu, a to 
především oprávněného zájmu, plnění smlouvy, zákonné povinnosti či uděleného 
souhlasu, 



• plníme dle článku 13 GDPR informační povinnost ještě před zahájením zpracování 
osobních údajů, 

• umožníme vám a budeme vás podporovat v uplatňování a plnění vašich práv podle 
zákona o ochraně osobních údajů a GDPR. 

Rozsah osobních údajů a účely zpracování 

Zpracováváme osobní údaje, které nám svěříte sami, a to z následujících důvodů (pro naplnění 
těchto účelů): 

• Poskytování služeb a plnění smlouvy 
vaše osobní údaje v rozsahu: fakturační údaje, e-mail, telefon, případně 
korespondenční adresu, tedy údaje, které nezbytně potřebujeme k plnění smlouvy 
(např. dodání zboží) 

• Vedení účetnictví 
Jste-li  zákazníky, vaše osobní údaje (fakturační údaje) nezbytně potřebujeme, abychom 
vyhověli zákonné povinnosti pro vystavování a evidenci daňových dokladů. 

• Marketing - zasílání newsletterů 
Vaše osobní údaje (e-mail a jméno), případně i na co klikáte v e-mailech a kdy je 
nejčastěji otevíráte, využíváme za účelem přímého marketingu - zasílání obchodních 
sdělení. Jste-li naším zákazníkem, děláme tak z oprávněného zájmu, neboť důvodně 
předpokládáme, že vás naše novinky zajímají, a to po dobu 5 let od poslední 
objednávky. 
Pokud nejste naším zákazníkem, zasíláme vám newslettery jen na základě vašeho 
souhlasu, po dobu 5 let od udělení. 

• Fotografie a video záznamy z akcí 
Na některých našich živých akcích, například setkáních motocestovatelů, přednáškách, 
enduro kurzech apod., pořizujeme fotografickou dokumentaci či video záznam. 
Fotografie a video používáme v propagačních materiálech, zejména na webu. U těchto 
materiálů nikdy nenajdete jména účastníků, jedině pokud by se jednalo o referenci a to 
na základě souhlasu. Pokud byste na záznamech nechtěli být, dejte nám vědět na našich 
kontaktních údajích před pořádáním živé akce. 

• Vaše osobní údaje si ponecháváme po dobu běhu promlčecích lhůt, pokud zákon 
nestanoví delší dobu k jejich uchování nebo jsme v konkrétních případech neuvedli 
jinak. 

Cookies 

Při procházení našich webových stránek zaznamenáváme vaši IP adresu, jak dlouho se na 
stránce zdržíte a z jaké stránky přicházíte. Používání cookies pro měření návštěvnosti webu a 
přizpůsobení zobrazení webových stránek vnímáme jako svůj oprávněný zájem správce, neboť 
věříme, že díky tomu vám můžeme nabídnout ještě lepší služby. Cookies pro cílení reklamy 
budou zpracovávány jen na základě vašeho souhlasu. 

Naše webové stránky lze procházet také v režimu, který neumožňuje sbírání osobních údajů. 
Používání cookies můžete na svém počítači v internetovém prohlížeči zakázat. 



Zabezpečení a ochrana osobních údajů 

Chráníme osobní údaje v maximální možné míře pomocí moderních technologií, které 
odpovídají stupni technického rozvoje. Přijali jsme a udržujeme veškerá možná (aktuálně 
známá) technická a organizační opatření, která zamezují zneužití, poškození nebo zničení 
vašich osobních údajů. 

Předání osobních údajů třetím osobám 

K vašim osobním údajům mají přístup naši zaměstnanci a spolupracovníci, kteří jsou vázáni 
mlčenlivostí a proškoleni v oblasti bezpečnosti zpracování osobních údajů. 

Většinu zpracovatelských operací zvládáme sami a nepotřebujeme k nim 3. strany. Pro zajištění 
některých konkrétních zpracovatelských operací, které nedokážeme zajistit vlastními silami, 
využíváme služeb a aplikací zpracovatelů, kteří se na dané zpracování specializují a jsou v 
souladu s GDPR. Jsou to posyktovatelé následujících platforem a služeb: 

• Facebook - FB pixel 
• Google - Google Analytics 
• účetní firma 
• přepravní firmy (Česká pošta, Geis, PPL, DPD) - rozesílka zboží 

Je možné, že se v budoucnu rozhodneme využít další aplikace či zpracovatele, pro usnadnění a 
zkvalitnění zpracování. Slibujeme vám však, že v takovém případě při výběru, budeme na 
zpracovatele klást minimálně stejné nároky na zabezpečení a kvalitu zpracování jako na sebe. 

Předávání dat mimo Evropskou unii 

Data zpracováváme výhradně v Evropské unii nebo v zemích, které zajišťují odpovídající úroveň 
ochrany na základě rozhodnutí Evropské komise. 

Vaše práva v souvislosti s ochranou osobních údajů 

V souvislosti s ochranou osobních údajů máte řadu práv. Pokud budete chtít některého z těchto 
práv využít, prosím, kontaktujte nás prostřednictvím e-mailu: redakce@motoroute.cz 

Máte právo na informace, které je plněno již touto informační stránku se zásadami zpracování 
osobních údajů. Díky právu na přístup nás můžete kdykoli vyzvat a my vám doložíme ve lhůtě 
30 dní, jaké vaše osobní údaje zpracováváme a proč. 

Pokud se u vás něco změní, nebo shledáte své osobní údaje neaktuální či neúplné, máte právo 
na doplnění a změnu osobních údajů. 

Právo na omezení zpracování můžete využít, pokud se domníváte, že zpracováváme vaše 
nepřesné údaje, domníváte se, že provádíme zpracování nezákonně, ale nechcete všechny 
údaje smazat nebo pokud jste vznesl námitku proti zpracování. 



Omezit můžete rozsah osobních údajů nebo účelů zpracování (např. odhlášením z newsletteru 
omezujete účel zpracování pro zasílání obchodních sdělení). 

Právo na výmaz (být zapomenut) 

Vaším dalším právem je právo na výmaz (být zapomenut). V takovém případě vymažeme 
veškeré vaše osobní údaje ze svého systému i ze systému všech dílčích zpracovatelů a záloh 
(pokud to není v rozporu s jinými zákony, např. o vedení účetnictví - viz níže). Na zajištění práva 
na výmaz potřebujeme 30 dní. 

V některých případech jsme vázáni zákonnou povinností, např. musíme evidovat vystavené 
daňové doklady po lhůtu stanovenou zákonem. V tomto případě tedy smažeme jen takové 
osobní údaje, které nejsou vázány jiným zákonem. O dokončení výmazu vás budeme 
informovat na e-mail. 

Stížnost u Úřadu na ochranu osobních údajů 

Pokud máte pocit, že s vašimi údaji nezacházíme v souladu se zákonem, máte právo se se svou 
stížností kdykoli obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. Budeme však moc rádi, pokud 
nás nejdříve budete o tomto podezření informovat, abychom s tím mohli něco udělat a 
případné pochybení napravit. 

Odhlášení ze zasílání newsletterů a obchodních sdělení 

E-maily s články, informacemi a nabídkami výrobků nebo služeb vám zasíláme, jste-li náš 
zákazník na základě našeho oprávněného zájmu. Pokud zákazníkem ještě nejste, posíláme vám 
je jen na základě vašeho souhlasu. V obou případech můžete ukončit odběr našich e-mailů 
odpovědí na mail s textem NEZASÍLAT. 

Mlčenlivost 

Dovolujeme si Vás ujistit, že naši zaměstnanci i spolupracovníci, kteří budou zpracovávat Vaše 
osobní údaje, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení vašich osobních údajů. Tato mlčenlivost 
přitom trvá i po skončení závazkových vztahů s námi. Bez vašeho souhlasu nebudou vaše 
osobní údaje vydány žádné jiné třetí straně. 

Tyto zásady zpracování osobních údajů platí od 1.5.2018. 

 


